СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «АБАДЗЕХСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

385774  ст. Абадзехская, ул. Винника, 52

РЕШЕНИЕ

СОВЕТА НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ АБАДЗЕХСКОГО

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Заслушав отчет Главы Абадзехского сельского поселения о результатах его деятельности, деятельности Администрации Абадзехского сельского поселения за 2016 год, в соответствии с частью 11.1 статьи 35 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании Устава муниципального образования «Абадзехское сельское поселение», Совет народных депутатов муниципального образования «Абадзехское сельское поселение»,

РЕШИЛ:

1. Утвердить отчет Главы Абадзехского сельского поселения о результатах его деятельности, деятельности Администрации Абадзехского сельского поселения  за 2016 год (приложение).

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

Председатель Совета

народных депутатов

   Е.А. Ивашкин

ст. Абадзехская

«01» февраля 2017 г.

№  172
Приложение

к решению № 172  от 01.02.2017 г.

Отчет

Главы Абадзехского  сельского поселения Майкопского муниципального района Ивашкина Е.А.

о работе органов местного самоуправления Абадзехского сельского поселения.
Добрый день уважаемые депутаты,

односельчане и приглашенные руководители!

Абадзехское сельское поселение выполняет свою работу на основании действующего Устава. В Совет народных депутатов поселения избраны девять депутатов.

За отчетный период состоялось 8 сессий Совета Абадзехского сельского поселения, на которых были рассмотрены 39 вопроса: о внесении изменений в Устав СП; о бюджете на 16-й год; о передаче осуществления части полномочий органам местного самоуправления ЕМР и др.
Главой Абадзехского  сельского поселения проводились приемы   граждан. Зарегистрировано 259 обращений, которые были рассмотрены и по ним были приняты решения. Обращения граждан в основном затрагивают социально-экономические вопросы, сферу ЖКХ, благоустройство.
За 2016 г. совершено  нотариальных действий-  215;

выдано справок, выписок из домовых и похозяйственных книг –2933 шт.

Работу по водоснабжению населения в Абадзехском сельском поселении осуществляет МУП «Майкоп Водоконал». В 2016 году перебоев с водоснабжением не было.
Доходная часть бюджета за 2016 год составляет 18 730,3 тыс. Руб., исполнено 18 931,3 тыс. руб., или 101,1% к плану.

           Исполнение по собственным доходам составило 11 312,4 тыс. руб., или 101,8%

          Безвозмездные поступления составляют 7 618,9 тыс. руб., в том числе:

- дотация на выравнивание бюджетной обеспеченности 2 197,1 тыс. руб.,

- субсидии на реализацию федеральных целевых программ 958,8 тыс. руб.;

- субвенция на на осуществление первичного воинского учета 153,1 тыс. руб.;

- субвенция на обеспечение деятельности административной комиссии 38,8 тыс. руб.;

- межбюджетные трансферты на осуществление полномочий в сфере жилищных отношений 109,2 тыс. руб;

- прочие межбюджетные поступления от бюджета муниципального района 1 232,4 тыс. руб. на устранение последствий ливневых паводков, выплаты пострадвшим, приобретение детских площадок в ст. Севастопольскую, ст. Новосвободную, приобретение металлодетекторов, выплату субсидии МУП “Майкопводоканал”.

Расходная часть бюджета за 2016 год выполнена на 82% составляет 16912,8 тыс. руб. при годовом плане 20 637,8 тыс. руб.

По разделу “Общегосударственные вопросы” расходы составили

5 350,4 тыс. руб., из них:

· функционирование высшего должностного лица субъекта

Российской Федерации и муниципального образования;

· функционирование исполнительных органов государственной

власти местной администрации;

· обеспечение деятельности органов финансового надзора ;

· оформление документов для регистрации прав собственности объектов недвижимости и земельных участков;

· проведение независимой оценки стоимости объектов недвижимости и земельных участков,  стоимости арендной платы за пользование земельными участками;

· обеспечение деятельности административной комиссии;

· осуществление части полномочий по решению вопросов местного

значения в соответствии с заключенными соглашениями.

         По разделу “Национальная оборона” отражены расходы на осуществление первичного воинского учета в поселении в сумме 153,1 тыс.руб.
          В области национальной обороны и правоохранительной деятельности расходы составили 1 370,9 тыс. руб. :

- укрепление берега р. Молочка, подмытого ливневыми паводками (приобретение, погрузка и доставка щебня) 500 тыс. руб.;

- выплата материальной помощи пострадавшим от ливневых паводков 620 тыс. руб., пострадавшим от пожаров 200 тыс. руб.;

- приобретение металлодетекторов 51 тыс. руб.

В области национальной  экономики расходы за счет средств дорожного фонда составили 2 630,9 тыс. руб.:

- оплата за услуги по перевозке гравия и щебня для отсыпки дорог в

 Х. Веселый, ст. Новосвободной, ст. Севастопольской, ст. Абадзехской, х. Шевченко, п. Первомайский;

- вырубка деревьев и кустарниковой поросли в кюветах и на обочинах дорог;

- оплата транспортных услуг по перевозке гравия, щебня, грунта, веток, мусора;

- оплата за услуги по грейдированию дорог ,  планированию дорожного полотна  в ст. Абадзехской, х. Веселом, ст. Новосвободной, х. Шевченко, п. Первомайский;

- приобретение дорожных знаков;

- приобретение асфальта для устройства пешеходных дорожек к детскому саду, к школе;

- ремонт, содержание, эксплуатация автогрейдера, экскаватора;

- реконструкция линии уличного освещения, установка новых энергосберегающих светильников по ул. Телеграфной;

- оформление правоустанавливающей документации на дороги и земельные участки под ними;

- оформление проектной документации.

Расходы на архитектуру и градостроительство (карта границ поселения) 30 тыс. руб.

  В области коммунального хозяйства затарты составили 703,6 тыс. руб.:

  -  оплата за услуги по ремонту водопроводов в п. Первомайском, ст.

Абадзехской;

  -  приобретение материалов для проведения работ по ремонту

водопроводов в п. Первомайском, ст. Абадзехской;

· оплата за электроэнергию водонапорной башни х. Веселеого;

· перечисление субсидии МУП “Майкопводоканал” за ремонт водопровода;

· оплата услуг по техобслуживанию газопроводов в п. Первомайском, х. Шевченко;

· укрепление опор газопровода на берегу р. Молочка, подмытых ливневыми паводками.

          Реализация мероприятий муниципальной программы “Устойчивое развитие сельских территорий на 2014-2017 годы и на период до 2020 года” выполнена в 2016 году на общую сумму 3 430,5 тыс. руб., из них за счет средств МО “Абадзехское сельское поселение” в сумме 867,8 тыс. руб., за счет внебюджетных источников (кооперативы, добровольные общества) в сумме 2 562,7 тыс.руб. –  строительство газопровода в ст. Абадзехской;

По разделу “Благоустройство”:

Затраты на уличное освещение составили 171,6 тыс.руб.

- произведена оплата за электроэнергию;

- приобретены электротовары  для восстановления уличного освещения

в ст. Абадзехской , х. Шевченко, ст. Новосвободной;

- оплата за работы по восстановлению уличного освещения.
Затраты на оплату по договорам за работы по содержанию кладбищ, приобретение материалов для проведения этих работ в целом составили 394,4 тыс. руб.:

- в ст. Севастопольской восстановлено ограждение кладбища;

- в ст. Абадзехской, ст. Севастопольской, п. Первомайском ликвидированы свалки, вырублена кустарниковая поросль, выкошена сорная растительность.

Прочие расходы по благоустройству составили 331,1 тыс. руб.:

- отремонтированы пешеходные подвесные мосты в ст. Абадзехская, ст. Новосвободная;

-  приобретена бензопила;

- произведен  косметический  ремонт памятников участникам ВОВ в п. Первомайском, ст. Новосвободной, ст. Севастопольской;

- установлены детские игровые площадки в ст. Севастопольской, ст. Новосвободной;

- проведены работы по выкашиванию сорной растительности в парковой зоне ст. Абадзехской, в районе СДК п. Первомайский;

- организован вывоз мусора, собранного при ликвидации стихийных несанкционированных свалок.
Расходы на содержание домов культуры и обеспечение их деятельности составили 777,8 тыс. руб.:
- оплата за потребленную электроэнергию, связь, интернет, канцелярские и хозяйственные товары;

- отремонтирована и частично заменена электропроводка в СДК ст. Абадзехской;

- произведен косметический ремонт в СДК п. Первомайского, ст. Новосвободной, ст. Севастопольской, ст. Абадзехской;

- произведен ремонт музыкальной аппаратуры для СДК ст. Абадзехской;

- приобретены огнетушители, проведена проверка состояния противопожарной обработки и сигнализации в зданиях СДК;
- оплата налога на имущество;

- приобретены призы и подарки для проведения праздничных

мероприятий.

          В сфере публичных нормативных обязательств произведены расходы на выплату муниципальных пенсий в сумме 306,2 тыс. руб.

В рамках муниципальной программы «Обеспечение жильем молодых семей» на условиях софинансирования из федерального, республиканского и местного бюджетов выплачены субсидии на приобретение жилья двум семьям на общую сумму 1 259,3 тыс. руб.

По разделу «Физическая культура и спорт» расходы на организацию спортивных соревнований составили 3 тыс.руб.
 В муниципальном образовании Абадзехское сельское поселение» числятся — 3175 дворов. Общая  численность поселения составляет  6453 человек.

За 2016 год :

- родился - 59  человек;

· умерло –  108 человек.

В  Абадзехском сельском поселении 103 улиц. На сегодня

удельный вес домовладений, обеспеченных уличным освещением составляет – 60,2 %,

Доля домовладений, подключенных к центральному водопроводу, составляет 80 %

Из 3175 домов  поселения - газифицировано 278 домовладений, что составляет 8 %.

  В нашем поселении находится 9891 га. земель   сельскохозяйственного назначения. В 2016 году было заключено                       17 договора аренды земельных участков на общую сумму 65998 рублей 03 копейки.

Через аукционы было продано 7 земельных участка  на общую сумму 1713050 рублей.

Предоставлено на выкуп под объектами недвижимости 27 земельных участков, на общую сумму 436607 рублей 65 копеек.

В 2016 году  предоставлено 10 участков многодетным семьям, 8 семей стоят в очереди на 2017 год.

         Собственность администрации было оформлено:

1. Жилой дом по адресу: ст. Абадзехская,                             ул. Крестьянская, 53

2. Жилой дом по адресу: ст. Абадзехская,                            ул. Садовая, 14
На первое января 2017 года поголовье крупного рогатого скота составило – 535 голов, коров – 288 голов,  овец и коз – 985 головы, лошадей – 110, птица — 5109 голов
Приняты нормативные акты по противопожарной безопасности в пожароопасные периоды.

Проведены профилактические беседы по правилам пожарной безопасности в быту, с гражданами склонным к правонарушениям в области пожарной безопасности.

В ходе проведенной работы с жителями поселения вручены памятки о правилах пожарной безопасности.

В отчетном периоде на территории поселения продолжали  работать общественные организации – Совет ветеранов.

Председатель совета ветеранов Соколов Владимир Александрович активно принимал участие в каждом мероприятии проводимом в поселении.

Это митинги посвящённые «Дню Победы» 9 мая, День скорби (22.06.) и т.д.

           Всеми организациями и предприятиями проводились субботники по очистке территории в весенне–осенний период.

            Все, что было сделано на территории сельского поселения - это итог совместных усилий администрации, всего депутатского корпуса, предприятий, организаций, учреждений,
расположенных на территории поселения.

Убежден, что мы совместно сможем найти рычаги воздействия на
еще не решенные проблемы, и реализуем намеченные планы.
Главными задачами в работе администрации поселения в 2017 году
остается исполнение полномочий в соответствии с 131 ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», Уставом поселения и другими федеральными правовыми актами. Это прежде всего:

1. Реализовать комплекс мер, направленных на обеспечение противопожарной безопасности поселения.

2. Работать по исполнению бюджета поселения;

3. Продолжить работу по уличному освещению.

4. По ремонту и содержанию уличных дорог.

5.  Усилить работу по благоустройству территории населенных пунктов, развития инфраструктуры, обеспечение жизнедеятельности поселения;

6.  Активизировать работу среди жителей поселения, и в первую очередь среди молодежи, по профилактике пьянства, алкоголизма и наркомании, обеспечение бесперебойной
работы учреждений культуры, спорта, образования,
здравоохранения;

В заключении хочу выразить слова благодарности Главе Майкопской районной администрации Петрусенко А.Г.,
депутатам сельского поселения, активу  поселения за помощь и поддержку по выполнению намеченных планов, направленных на улучшение качества жизни населения и выразить уверенность, что 2017 году мы вместе с ВАМИ продолжим эффективную работу и добьёмся высоких результатов.
Хочу пожелать всем вам крепкого здоровья, семейного благополучия, урожайного года и просто человеческого счастья!
 Спасибо за внимание.